
فرسودگی و سرخوردگی زلنسکی

 

رسانه آمریکایی گزارش داد، احساس بدبینی در کی‌یف در حال افزایش است 
و اوکراینی‌ها با کمبود روحیه و کمبود تسلیحات دست و پنجه نرم می‌کنند و 

در همین حال منتظر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستند.
روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز گزارش داد که مقامات نظامی و اطلاعاتی 
آمریکا بر این باورند که با توجه به موفقیت‌های روسیه در میدان نبرد، این 

درگیری دیگر در وضعیت »بن‌بست« قرار ندارد.
به گزارش تایمز، »ولودیمیر زلنسکی« رهبر اوکراین، هنگامی که طی روزهای 
گذشته با مقامات آمریکایی در کی‌یف دیدار کرد، »فرسوده و مضطرب به 
نظر می‌رسید و نگران شکست‌های سربازانش در میدان جنگ و همچنین 
انتخابات آمریکا بود.« نیروهای اوکراینی مجبور به مقابله با روحیه ضعیف، 

فقدان نیروهای کمکی و ناتوانی در غلبه بر نیروهای روسی هستند.
تایمز به نقل از یک نظامی اوکراینی مستقر در مرز نزدیک منطقه کورسک 
روسیه می‌گوید که اوکراینی‌ها »مداوم مواضع اشغال‌شده قبلی را از دست 
می‌دهند«، در حالی که نیروهای مسکو از نظر نیروی نظامی و توپخانه 
برتری دارند. به گزارش تایمز، مقامات آمریکایی با این حال معتقدند اگر 
کمک‌های واشنگتن تا تابستان آینده قوی باقی بماند، اوکراینی‌ها فرصتی 
برای بهره‌برداری از »نقاط ضعف روسیه« خواهند داشت. نیروهای روسی در 
ماه‌های اخیر به‌طور پیوسته در حال دستیابی به پیشروی بوده‌اند و اوایل ماه 
گذشته شهر معدنی به‌شدت مستحکم اوگلدار در دونباس را تصرف کردند. 
مسکو همچنین حمله‌ای را با هدف عقب راندن واحدهای ارتش اوکراین از 
منطقه کورسک که در ماه اوت مورد تهاجم قرار گرفت، آغاز کرده است. به 
گزارش راشا تودی، زلنسکی به‌طور فزاینده‌ای در جریان درگیری‌ها نگران به 
نظر می‌رسد و اوایل امسال اعتراف کرد که کی‌یف عملا به »گروگان« انتخابات 
بسیار غیر قابل پیش‌بینی آمریکا تبدیل شده است. او در ماه ژوئیه از حامیان 
خارجی کی‌یف خواست تا تلاش‌های خود را مضاعف کرده و به پایان دادن 
به درگیری »در اسرع وقت« کمک کنند. شبکه خبری بی‌بی‌سی در اوایل 
این هفته گزارش داد که سربازان و مردم عادی اوکراین از نزدیک مبارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری در آمریکا را دنبال می‌کنند، جایی که »دونالد 
ترامپ« نامزد جمهوری‌خواهان و معاونش »جی.دی ونس« قول مشروط 
کردن کمک‌ها به اوکراین یا حذف کلی آن را می‌دهند. ترامپ فوریه در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: »ما هرگز نباید بدون امید به بازپرداخت 

پولی پرداخت کنیم. ایالات متحده آمریکا نباید بیش از این احمق باشد.«

ویژه

فاجعه قرن در قاره سبز

با گذشت چهار روز از بارش‌های فصلی در شرق اسپانیا، مرگبارترین سیل در 
تاریخ مدرن این کشور تاکنون دستکم ۲۱۴ قربانی بر جای گذاشته و سرنوشت 
ده‌ها نفر هنوز نامعلوم است. به گزارش رویترز، پدرو سانچس نخست‌وزیر اسپانیا 
در نطقی تلویزیونی گفت: دولت ۵ هزار نیروی بیشتر برای کمک به جستجو 
و پاکسازی مناطق سیل‌زده اعزام کرده است. پیشتر ۲هزار و ۵۰۰ نیرو در این 
عملیات اعزام شده بودند. وی در ادامه گفت، این بزرگترین عملیات نیروهای 
مسلح اسپانیا در زمان صلح است و دولت قصد دارد همه منابع لازم را تا 
زمانی که نیاز باشد بسیج کند. مقامات منطقه سیل زده والنسیا شنبه شب 
اعلام کردند که تعداد تلفات سیل در این منطقه ۲۱۱ نفر است و دو نفر دیگر 
قربانیانی از منطقه کاستیلا لا مانچا و یک نفر دیگر از بخش خودمختار اندلس 
است. این اتفاق ناگوار بزرگترین بلایای طبیعی ناشی از سیل در اروپا از سال 
۱۹۶۷ است. در این سال ۵۰۰ نفر به دلیل جاری شدن سیل در پرتغال جان 
باختند. امید به یافتن نجات یافتگان با پیدا شدن زنی که با گذشت سه روز در 
خودروی خود در منطقه موتاکدا در والنسیا حبس شده بود، افزایش یافته است.

در حومه والسنیا، یک شهروند اسپانیایی به رویترز گفت: ما احساس می‌کنیم 
رها شده ایم. بسیاری از مردم در این منطقه نیاز به کمک دارند. فقط خانه 
من نیست همه خانه‌ها تخریب شده اند و ما همه اسباب و اثاثیه خود را دور 
می‌ریزیم. یک پرستار ۵۲ ساله نیز گفت: زندگی ما ویران شده است، از سراسر 
اسپانیا برای کمک آمده اند اما معلوم نیست چقدر طول خواهد کشید که این 

منطقه به منطقه قابل سکونت تبدیل شود.

محیط زیست

ادامه بحران سیاسی و آشوب بنگلادش  

تدوام بحران در بنگلادش حدود سه ماه پس از استعفای نخست وزیر، از ناکامی 
تلاش‌های دولت موقت در مهار خشونت گسترده و فرونشاندن ناآرامی‌ها در 
این کشور جنوب آسیا حکایت دارد. به گزارش تارنمای خبری- تحلیلی فرست 
پست، به رغم وعده‌های اولیه محمد یونس رییس دولت موقت بنگلادش برای 
تقویت حمایت از اقلیت‌ها، به تاخیر انداختن انتخابات برای آمادگی بهتر و اصلاح 
نهادهای سیاسی، دولت او با مشکل مواجه شده است. حزب ملی گرای بنگلادش 
)BNP( نیز درخواست‌های خود را برای برگزاری انتخابات زودهنگام افزایش 
داده است. این حزب به رهبری غیابی خالده ضیاء، نخست وزیر سابق و پسرش 

طارق رحمان، آماده است تا از افزایش ناآرامی عمومی سود ببرد.
ثبات و آزادی مدنی، نیاز جامعه بنگلادش

این گزارش حاکی است: با وجود تحولات سیاسی و برکناری شیخ حسینا، جامعه 
هندو در بنگلادش همچنان با خشونت و آزار و اذیت بی امان مواجه است. از 
زمان خروج حسینا، بیش از ۲۰۰۰ حمله به اقلیت‌ها به ویژه هندوها گزارش شده 
است. دولت موقت به رهبری محمد یونس، برنده جایزه نوبل، نتوانسته است نظم 
را برقرار کند و امنیت جوامع اقلیت را تضمین کند. تلاش‌های دولت موقت برای 
مهار نفوذ گروه‌های تندرو عمدتاً بی‌اثر بوده و فقدان قوانین حمایت از اقلیت‌ها 
ناآرامی را تشدید می‌کند. از سوی دیگر فعالان اجتماعی مدت‌هاست که ایجاد 
وزارت امور اقلیت‌ها و برگزاری دادگاهی برای مجازارت عاملان ظلم و ستم را 

خواستار شده‌اند اما این خواسته‌ها هنوز برآورده نشده است.

پولیتیک

باران موشک‌های مقاومت در اسرائیل 
یک رسانه صهیونیست امروز یکشنبه گزارش داد که از ۷ 
اکتبر )۱۵ مهرماه( سال گذشته تاکنون حدود ۲۶ هزار و 
۳۶۰ موشک از مناطق مختلف به اسرائیل شلیک شده 

است.
به گزارش خبرگزاری »سما« فلسطین، شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی در این باره اذعان کرد که این موشک‌ها به 
ترتیب از نوار غزه، لبنان، ایران و یمن به اسرائیل شلیک 
شده است. این کانال تلویزیونی که به نهادهای دولتی 
اسرائیل نیز وابسته است، اعلام کرد که این موشک‌ها علاوه 

بر موشک‌هایی است که از عراق روانه اسرائیل شده است.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر۲۰۲۳میلادی)۱۵ مهر 
۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده است. 
طی این مدت هزاران شهروند فلسطینی شهید یا زخمی 
شده و ۷۰ درصد از منازل و زیر ساخت‌های نوار غزه به 
شدت آسیب دیده‌اند و محاصره رقت بار و بحران انسانی 
شدید در کنار قحطی و گرسنگی بی‌سابقه، جان ساکنان 

این منطقه را تهدید می‌کند.
با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم صهیونیستی اعتراف کرده 
که پس از بیش از یک سال جنگ و ارتکاب همه انواع 
جنایات، هنوز نتوانسته است به اهداف خود از این جنگ 
یعنی نابود کردن جنبش حماس و بازگرداندن اسیران 

صهیونیست از نوار غزه برسد.

ساخت پناهگاه‌های جدید 
در سرزمین اشغالی

در پی تشدید حمات حزب‌الله لبنان به شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین، منابع رسانه‌ای عبری از ساخت 
چندین پناهگاه جدید در شمال سرزمین‌های اشغالی 
توسط صهیونیست‌ها برای در امان ماندن از این حملات 
پرده برداشتند. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که وزارت جنگ این رژیم کار برای مستحکم‌ کردن 
ساختمان‌ها و حفاظت از ساختمان‌ها در چندین شهر و 

شهرک واقع در مجاورت مرز لبنان را آغاز کرده است.
طبق این گزارش، این اقدامات وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی شامل افزودن بیش از ۲۰۰ پناهگاه در 
شهرک‌های منطقه جولان اشغالی و الجلیل علیا و غربی 
است. ساخت این پناهگاه‌ها در حالی صورت می‌گیرد که 
شهرها و شهرک‌های صهیونیست نشین در نزدیکی مرز 
با لبنان تا حیفا و تل‌آویو به صورت روزانه مورد حملات 
موشکی حزب‌الله لبنان قرار می‌گیرند و صدها هزار 
صهیونیست هر روز به دلیل موشک‌ها و پهپادهای حزب‌الله 

مجبور به رفتن به پناهگاه‌ها می‌شوند.
حزب‌الله پیشتر از ساکنان ۲۵ شهرک صهیونیست‌نشین 
در شمال فلسطین اشغالی خواسته بود که قبل از شروع 
به بمباران موشکی و پهپادی خانه‌های خود را فورا ترک 
کنند. مقاومت اسلامی لبنان تأکید کرد که این شهرک‌ها 
به اهداف قانونی آن تبدیل شده‌اند؛ چراکه محل استقرار 

نظامیان رژیم صهیونیستی هستند.

برنامه اسرائیل بر ادامه حملات به لبنان
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو 
با رسانه انگلیسی گفت که نظامیان رژیم اشغالگر »تا هر 
زمان که لازم باشد« عملیات زمینی در لبنان را ادامه 
خواهند داد. رسانه‌ها و تحلیلگران نظامی با بررسی نقاطی 
که رژیم صهیونیستی در هفته‌های گذشته هدف قرار داده، 
به الگویی پی بردند که نشان می‌دهد صهیونیست‌ها سعی 
دارند نوعی منطقه حائل در خاک لبنان ایجاد کرده و 

بخش‌هایی از جنوب این کشور را غیرقابل سکونت کنند.
در گزارش روزنامه »فایننشال تایمز« آمده است: »تخریب 
زنجیره‌ای روستاها نشان می‌دهد که اسرائیل در حال 
پاکسازی یک نوار تقریباً ۳ کیلومتری در امتداد مرز 
غیررسمی ۲ دو طرف است؛ یک کمربند زمینی که ظاهرا 

قرار است یک منطقه حائل باشد.«
وزیر جنگ رژیم اشغالگر در گفت‌وگو با فایننشال تایمز، 
این نوار ۳ کیلومتری را »کمربند اول« نام گذاشت. او گفت 
پیشروی در این مسیر ادامه داشته و صهیونیست‌های در 
حال »پاکسازی زیرساخت‌های تهاجمی حزب‌الله« هستند.

اعتراض گسترده خبرنگاران
 بی بی سی به عدم بی طرفی

صدها نفر از اعضای شبکه خبری بی.بی.سی از جمله 
۱۰۱ کارمندی که خواستند نامشان فاش نشود در نامه‌ای 
خطاب به »تیم دیوی« مدیرکل این شبکه خبری از وی 
خواستند تا اصول بی‌طرفی، دقت و عدالت را در انتشار 
اخبار مربوط به جنگ غزه رعایت کرده و از انتشار اخبار 

فقط به نفع رژیم صهیونیستی امتناع کند.
 در این نامه همچنین از این شبکه خبری بابت ناکامی 
در رعایت استانداردهای سردبیری شامل فقدان شفافیت و 
خبرنگاری دقیق مبتنی بر شواهد در پوشش اخبار مربوط 

به غزه انتقاد شده است.
این کارمندان در نامه خود همچنین به شبکه خبری 
بی.بی.سی تاکید کردند تا بدون »ترس یا سوگیری« 
گزارش دهد و به عالی‌ترین استانداردهای سردبیری شامل 

دقت، شفافیت، عدالت و بی‌طرفی پایبند باشد.
این کارمندان در نامه خود به مدیرکل بی.بی.سی همچنین 
نوشتند: »عواقب پوشش ناکافی و نادرست اخبار بسیار 
چشمگیر هستند. هر گزارش تلویزیونی، سرمقاله و مصاحبه 
رادیویی که نتواند دقیقا ادعاهای اسرائیل را به چالش 

بکشد، از نظر سیستماتیک به ضرر فلسطینی‌هاست.«

مقاومت

ژورنالیسم
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ثانیه  الهام یلمی: هر  گروه بین‌الملل- 
الکترال نزدیک  انتخابات  به موعد  که 
می شویم؛ نگرانی‌های امنیتی در 
آمریکا افزایش پیدا می‌کند. واشنگتن 
ژانویه  ماجرای شورش ششم  هنوز 
طرفداران ترامپ و حمله به کاپیتال را 

فراموش نکرده است.
روزنامه واشنگتن‌پست نوشت که هرج و 
مرج احتمالی دوران انتقال قدرت موجب 
آن شده که مقام‌های امنیتی آمریکایی 
تمرکز بسیاری بر جلوگیری از هرگونه 
تلاش دولت‌های خارجی برای بهره برداری 
از بازه زمانی میان روز انتخابات و بر سر کار 
آمدن رئیس جمهوری بعدی داشته باشند.

در این گزارش واشنگتن‌پست آمده است، 
دولت بایدن به دلیل تلاش‌های خارجی 
برای تهدید یا بی‌ثبات کردن آمریکا در 
طول دوره انتقال قدرت از رئیس جمهوری 
کنونی به پیروز انتخابات، در حالت آماده 
‌باش شدید قرار دارد. مقام‌های آمریکایی به 
دنبال اطمینان از آن هستند که تلاش‌های 
کشورهای متخاصم آمریکا برای بهره 

‌برداری از این بازه زمانی موفق نشوند.
واشنگتن پست به نقل از منابع دولتی 
نوشت که پنتاگون بر تهدیدهای احتمالی 
پس از انتخابات از سوی کشورهایی از 
جمله ایران، کره شمالی، روسیه و چین و 
گروه‌های افراطی متمرکز است. در همین 
حال، مقام‌های اطلاعاتی و انتظامی آماده 
اند تا با تلاش‌های کرملین و دیگر دشمنان 
آمریکا برای ایجاد اختلاف و تضعیف اعتماد 

عمومی به نتیجه انتخابات، مقابله کنند.
یک مقام ارشد نظامی که خواست نامش 
فاش نشود، گفت که پنتاگون مهیای 
»طیفی از احتمالات« بین روز انتخابات و 
تحلیف رئیس جمهور بعدی در ۲۰ ژانویه 

می‌شود.
به گفته یک مقام نظامی آمریکایی، دوره 
انتقال آتی به ویژه خطرناک تلقی می‌شود، 
زیرا در زمانی رخ می‌دهد که جهان ناپایدار 
بوده و آمریکا از اسرائیل و اوکراین در 
جنگ‌های جاری حمایت کرده و به دنبال 
مقابله با افزایش توان نظامی چین و تلاش 
برای مدیریت اقدامات بی ثبات کننده 
کشورهایی مانند کره شمالی و ایران است.

یکی از مقام‌های ارشد دفتر مدیر اطلاعات 
ملی در اوایل ماه جاری در گفتگو با 
خبرنگاران گفته بود که دشمنان آمریکا 
احتمالاً پیش‌بینی می‌کنند که نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری محل مناقشه 
بوده و رقابت‌های سنا و مجلس شانه به 

شانه باشد.
وی گفت: در چنین فضای رقابتی پس از 
انتخابات، نقش آفرینان خارجی احتمالاً 
از تاکتیک‌هایی برای تضعیف اعتماد به 
سلامت انتخابات و فرآیندهای انتخاباتی و 
همچنین تشدید اختلافات داخلی استفاده 

خواهند کرد.
ادعاهای خطرناک ترامپ

بر اساس اعلام شبکه سی ان ان، با توجه 
به اینکه رئیس جمهور سابق بار دیگر در 
سال ۲۰۲۴ نامزد شده است، ۱۲ دروغ 
که احتمال دارد ترامپ در شب انتخابات 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( بگوید به 

شرح زیر است:
۱- اعلامیه‌های نادرست پیروزی

از آنجایی که در شب انتخابات ۲۰۲۰ 
هنوز آرا شمارش می‌شد، ترامپ به اشتباه 
اعلام کرد که برنده ایالت‌های مختلف 
بوده است و معلوم شد او شکست خورده 
است. به اعلامیه‌های پیروزی هیچ نامزدی 
اعتماد نکنید. باید منتظر پیش‌بینی‌های 
غیررسمی رسانه‌های بزرگ از برنده هر 

ایالت و انتخابات باشید.
۲- ادعای اینکه هریس نمی‌توانست به 

طور قانونی برنده شود
این احتمال وجود دارد که ترامپ در این 

انتخابات پیروز شود. اما اگر کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور پیروز شود، ترامپ 
ممکن است ادعاهای نادرست پیش از 
نوامبر خود را تکرار کند مبنی بر اینکه تنها 
راهی که هریس می‌تواند پیروز شود از راه 

تقلب است.
۳- ادعای اینکه ویدئوها رفتارهای 

ناشایست را نشان می‌دهند
رسانه‌های اجتماعی مملو از پیام‌هایی 
هستند که به طرز گمراه‌کننده‌ای آنچه را 
که در ویدئوهای مربوط به انتخابات اتفاق 
می‌افتد، توصیف می‌کنند. برای مثال، 
در سال ۲۰۲۰ و پس از آن، ترامپ و 
متحدانش ادعا کردند که ویدئویی اقدامی 
غیرقانونی آشکار توسط دو کارمند انتخابات 
در جورجیا را به تصویر کشیده است که در 
واقع آنها هیچ کار اشتباهی انجام نمی‌دهند.
۴- ادعاهای نادرست مبنی بر اینکه 

خطاهای بدون غرض مخرب هستند
در سال ۲۰۲۰، یک شهرستان کوچک 
میشیگان در گزارش اولیه خود از آرا اشتباه 
کرد و آرای ترامپ را طوری گزارش کرد 
که انگار متعلق به بایدن است و ترامپ و 
متحدانش از این اشتباه استفاده کردند و از 
آن به به عنوان مبنای اولیه برای یک توطئه 
گسترده استفاده و اعلام کردند که فناوری 
رای‌گیری دستکاری شده تا انتخابات به 

سرقت برود.
۵- ادعای تقلب گسترده در شهرهای 

تحت سلطه دموکرات‌ها
ترامپ سال‌هاست که به دروغ ادعا کرده 
است که شهرهای عمدتاً دموکرات با 
جمعیت سیاه‌پوست بزرگ، مانند فیلادلفیا، 
دیترویت، میلواکی و آتلانتا مملو از تقلب در 

انتخابات هستند.
آرای  به  بودن  مشکوک  ادعای   -۶

اواخر شب
ترامپ بارها ادعا کرده است که چیزی در 
مورد »تخلیه« فرضی آرا در ساعات شبانه 
انتخابات در سال ۲۰۲۰ اشتباه بوده است. 
در واقع، این آرای معمولی بود که طبق 
معمول شمارش می‌شد و در اسرع وقت به 

مجموع آرا اضافه می‌شد.
۷- ادعای مشکوک بودن شمارش آرا 

پس از روز انتخابات
ترامپ که در سال ۲۰۲۰ زمانی که 
شمارش آرا، او را با برتری موقت نسبت به 
بایدن نشان داد، خواستار »توقف شمارش« 
شد، گاهی مشروعیت شمارش آرا پس از 

شب انتخابات را زیر سوال برده است.
۸- ادعاهای مملو بودن آرای پستی از 

تقلب
ترامپ به مدت چهار سال ادعاهای نادرستی 
در مورد برگه‌های رای پستی ارائه کرده و به 
اشتباه ادعا کرده که رای گیری غیابی یا از 

طریق پست مملو از تقلب است.

۹- ادعای نامشروع بودن برگه رای 
پذیرفته شده پس از روز انتخابات

ترامپ در سال ۲۰۲۰ پیشنهاد داد که 
برگه‌های رای پستی که پس از روز انتخابات 
دریافت می‌شوند، نامشروع هستند و نباید 
شمارش شوند. ادعاهای نادرست مبنی بر 
اینکه هیچ راستی آزمایی از رای دهندگان 
نظامی و خارج از کشور وجود ندارد.ترامپ 
در ماه سپتامبر ادعا کرد که دموکرات‌ها از 
برگه‌های رای نظامی و خارج از کشور برای 
تقلب در انتخابات استفاده می‌کنند و گفت 
این برگه‌ها برای افرادی ارسال می‌شود که 

هویتشان بررسی نشده است.
۱۰- ادعای عدم وجود راستی آزمایی 
از  و خارج  نظامی  رای دهندگان  از 

آمریکا
ترامپ در ماه سپتامبر ادعا کرد که 
دموکرات‌ها از برگه‌های رای نظامی و خارج 
از کشور برای تقلب در انتخابات استفاده 
می‌کنند و به اشتباه گفت این برگه‌ها 
برای افرادی ارسال می‌شود که هویتشان 
بررسی نشده است.درحالی که هویت این 
رای‌دهندگان هنگام ثبت نام برای شرکت 
در انتخابات توسط دفاتر انتخابات محلی 

آنها تأیید می‌شود.
۱۱- ادعای رای دادن دسته جمعی 

خارجی‌ها در انتخابات
ترامپ سال‌هاست که به دروغ ادعا کرده 
است که تعداد زیادی از خارجی‌ها در 
ریاست جمهوری رای غیرقانونی  انتخابات 
می‌دهند. به عنوان مثال، حتی پس از 
پیروزی در انتخابات ۲۰۱۶، او اظهار داشت 
که میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی در کالیفرنیا 

رای داده اند.
۱۲- ادعاها در مورد برنامه‌های ثبت نام 

رای دهندگان در پنسیلوانیا
در هفته منتهی به روز انتخابات )۵ نوامبر 
۲۰۲۴( ، ترامپ ادعا کرده است که بیش از 
۲ هزار »رای« ساختگی در یک شهرستان 

در پنسیلوانیا کشف شده است.
ترس از مهندسی آشوب

در ارزیابی‌های شورای اطلاعات ملی 
)NIC( آمریکا که به تازگی از طبقه بندی 
خارج شده، ادعا شده است که روسیه و 
چین به احتمال زیاد تاکتیک‌هایی را برای 
دامن زدن به خشونت یا افزایش آن پس 
از انتخابات ریاست جمهوری در نظر دارند.

در این تحلیل آمده که ایران، چین و 
روسیه »توانمندی فنی دسترسی به برخی 
از شبکه‌ها و سامانه‌های مرتبط با انتخابات 
آمریکا را در اختیار دارند«. با این حال، شورا 
به این نتیجه رسید که این کشورها احتمالاً 
از تلاش برای تغییر شمارش آرا خودداری 
خواهند کرد زیرا احتمالاً شناسایی شده و 

اقدام آنها با تلافی روبرو می‌شود.
به نوشته واشنگتن پست، هر کشوری بر 

اساس منافع خود به دنبال پیروزی یکی از 
دو نامزد دموکرات و جمهوریخواه است. به 
عنوان مثال، پیروزی ترامپ می‌تواند به سود 
روسیه باشد. از سوی دیگر پیروزی هریس 
به سیاست حمایت نظامی قوی بایدن از 
اوکراین در جنگ با روسیه ادامه خواهد 
داد. در همین حال، ترامپ گفته که جنگ 
را ظرف چند روز پس از بازگشت به قدرت 

پایان خواهد داد.
روند پیچیده انتخابات الکترال 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا روز 
سه شنبه ۵ نوامبر سال‌جاری میلادی 
)۲۰۲۴۹( برابر با ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳ برگزار 
می‌شود و نظرسنجی‌ها حاکی از رقابت 
فشرده میان کامالا هریس و دونالد ترامپ 
دو نامزد حزب دموکرات و جمهوری‌خواه 
به ویژه در ایالت‌های میدان نبرد و نوسانی 
است. یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا، نه با کسب اکثریت آرای مردمی، 
بلکه از طریق سیستمی به نام کالج الکترال 
)مجمع منتخبان / گزینندگان( که آرای 
الکترال را به ۵۰ ایالت و ناحیه کلمبیا 
که عمدتاً بر اساس جمعیت آنها تخصیص 
می‌دهد، رئیس جمهور می‌شود و به کاخ 

سفید راه می‌یابد.
هفت ایالت کلیدی برای انتخاب رئیس 
جمهور بعدی ایالات متحده آمریکا عبارتند 
از: آریزونا، ویسکانسین، کارولینای شمالی، 

جورجیا، میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا.
۵۳۸ رأی کالج الکترال بین ۵۰ ایالت و 
ناحیه کلمبیا تقسیم شده است. هر ایالت 
بسته به تعداد نمایندگان کنگره خود 
حداقل سه رای می‌گیرد. کرسی‌های کنگره 
به هر ایالت بر اساس جمعیت آنها اختصاص 
داده می‌شود. بنابراین، کوچک‌ترین ایالت‌ها 
سه رای کالج الکترال دارند )آنها دو سناتور 
و یک عضو کنگره دارند(. واشنگتن دی سی 

نیز سه رای به خود اختصاص می‌دهد.
ایالت‌ها آرای الکترال  پرجمعیت ترین 
بیشتری به خود اختصاص می‌دهند: 
کالیفرنیا ۵۴ رای الکترال به دست آورد 
)دارای دو سناتور و ۵۲ ناحیه کنگره(، 
تگزاس ۴۰، فلوریدا ۳۰، نیویورک ۲۸ و 

غیره. 
تقریباً در همه ایالت‌ها، نامزد پیروز تمام 

آرای الکترال را می‌گیرد. 
هر نامزدی که ۲۷۰ یا بیشتر رای الکترال به 
دست آورد، رئیس جمهور می‌شود. مجمع 
منتخبان در ۱۷ دسامبر دور هم جمع 
خواهند شد تا رسماً رای خود را به صندوق 
بیندازند و نتایج را به کنگره ارسال کنند. 
نامزدی که ۲۷۰ رای الکترال یا بیشتر به 
دست آورد، رئیس جمهور می‌شود. این آرا 
رسماً توسط کنگره در ۶ ژانویه جمع‌آوری 
می‌شود و رئیس جمهور جدید در ۲۰ ژانویه 

سوگند یاد می‌کند.

گارد ملی آمریکا در وضعیت آماده باش قرار گرفت

ترس از شورش انتخاباتی ترامپ

چالش سخت دموکرات‌ها در انتخابات ضعف جمهوری خواهان در کسب آرای مردمی
نیویورک تایمز در مطلبی در آستانه 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  برگزاری 
چالش‌های  برخی  به  آمریکا،   ۲۰۲۴
حزب دموکرات مقابل جمهوری‌خواهان 
اساسا  وضعیت  این  نوشت:  و  پرداخت 
از روند گسترده‌تر افول قدرت  بخشی 
احزاب حاکم و اشتیاق جوامع برای 

تغییر در سطح جهان است.
محیط سیاسی ایالات متحده آنگونه که 
بسیاری تصور می‌کنند برای پیروزی کامالا 
هریس نامزد حزب دموکرات مساعد نیست 
و هر اتفاقی که روز سه‌شنبه )روز برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا( بیافتد، 
منصفانه است که بگوییم کارزار هریس 
آنگونه که دموکرات‌ها انتظار داشتند پیش نرفت. به نوشته این روزنامه پرشمارگان 
آمریکایی، در اواسط دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ اگرچه به نظر می‌رسید که کار 
وی تمام است، اما وی در نهایت باوجود چندین کیفرخواست آنگونه که بسیاری انتظارش 

را داشتند، رد صلاحیت نشد.
نیویورک تایمز در پاسخ به این پرسش، تشریح کرد: ساده ترین جواب این است که محیط 
سیاسی آمریکا هنوز به اندازه‌ای که بسیاری تصور می‌کردند، برای پیروزی دموکرات‌ها 
مساعد نیست و این حزب همچنان با مخالفت‌هایی روبرو است. براساس نتایج آخرین 
نظرسنجی که توسط نیویورک تایمز و کالج سی‌ینا انجام شد، تنها ۴۰ درصد از رای 
دهندگان عملکرد جو بایدن را به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا تایید کردند و فقط ۲۸ 

درصد معتقد بودند که کشور در مسیر درستی پیش می‌رود.
نظرسنجی‌ها همچنین حاکی است که چالش دموکرات‌ها حتی عمیق‌تر از این مساله 
است و جمهوری‌خواهان برای نخستین بار در طول دهه‌های گذشته، در بسیاری از 
موضوعات کلیدی برتری دارند. این روزنامه در ادامه، چالش دموکرات‌ها را اساسا بخشی 
از روند گسترده مبارزات سیاسی برای احزاب حاکم در سراسر جهان توسعه یافته دانسته 
و استدلال کرد که رای دهندگان در آمریکا مانند سایر کشورها این فرصت را دارند تا با 
اشتیاق برای تغییر گام بردارند. از نقطه نظر نویسنده، همانگونه که در ماه‌های اخیر شاهد 
بودیم، احزاب حاکم در بریتانیا، آلمان، ایتالیا، استرالیا و به تازگی ژاپن نیز قدرت را از 

دست داده و به زودی ممکن است فرانسه و کانادا نیز به این فهرست بپیوندند.

»دونالد ترامپ« با اشاره به توانمندی 
دموکرات‌ها برای کسب آرای مردمی 
در ایات‌های بزرگ و پرجمعیت اعتراف 
کرد که راه سختی برای جلب آرای 

مردمی در پیش دارد.
به گزارش  تارنمای »هیل«، دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوری‌خواهان در یک گردهمایی 
در ایالت ویرجینیا گفت: ایالت‌هایی مانند 
کالیفرنیا به دست آوردن رای مردم را 
سخت می‌کنند. وقتی دموکرات‌ها نیویورک، 
ایلینویز و کالیفرنیا را در اختیار دارند، به 
طور خودکار آرای مردمی به یک دموکرات 
می‌رسد، به دست آوردن رأی مردم در چنین 
شرایطی سخت است چرا که آنها سه ایالت 

بزرگ هستند. هیل با اشاره به پیروزی ترامپ در سال ۲۰۱۶)۱۳۹۳( تاکید کرد: ترامپ 
هم در آن سال در برابر هیلاری کلینتون، ‌نامزد وقت دموکرات‌ها و هم در سال ۲۰۲۰ 
)۱۳۹۷( در برابر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، نتوانست آرای مردمی را کسب کند.
بنابر این گزارش، دموکرات‌ها در ۵ انتخابات از ۶ انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته که 
به سال ۲۰۰۰ )۱۳۷۸( بازمی‌گردد، رای مردم را به دست آورده‌اند، اما جمهوری‌خواهان 
در سه مورد از این دوره‌ها در به دست آوردن آرای کالج الکترال موفق بوده و در نهایت 

پیروز انتخابات شده اند.
ترامپ با تکرار ادعاهای خود مبنی بر تقلب در رأی‌دهی، ‌انگشت اتهام را سوی دموکرات‌ها 
گرفته و تصریح کرد: »من دوست دارم حتی با وجود تقلب آنها، رای مردمی را به دست 
بیاورم. بگذارید تقلب کنند، این کاری است که آنها همواره انجام می‌دهند. آنها این کار 

را خیلی خوب انجام می‌دهند.
آنها بسیار حرفه‌ای هستند، اما من فکر می‌کنم که ما شانس بسیار خوبی برای کسب رای 

مردمی داریم و فکر می‌کنم همه چیز بسیار جالب خواهد بود.« 
هیل افزود: در رای گیری از طریق کالج الکترال هر کاندید برای پیروزی کافی است ۲۷۰ 
رای الکترال به دست آورد و کسب آرای مردمی لزوما به معنای راه یابی به کاخ سفید 
نیست. دموکرات‌ها اخیراً قربانی این روند شده‌اند، به این صورت که بارها در کسب آرای 
مردمی پیروز شده، اما نتوانسته‌اند آرای لازم برای پیروزی را در رای الکترال به دست 

آورند.

رزمایش جنگی متحدان غرب
بیخ گوش کره شمالی 

پس از آزمایش اخیر موشک قاره‌پیمای پیونگ‌یانگ، سه 
کشور کره جنوبی، ژاپن و آمریکا اقدام به برگزاری رزمایش 
 ۱B-B( »مشترک هوایی با حضور بمب‌افکن »بی-۱بی

bomber( کردند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، این رزمایش سه گانه امروز 
یکشنبه )به وقت محلی( بر فراز آب‌های جنوب شرق 
جزیره »ججو« )Jeju( کره جنوبی با حضور دست‌کم یک 

فروند بمب افکن »بی-۱بی« آمریکایی برگزار شد.
بر اساس این گزارش، رزمایش امروز به دنبال شدت گرفتن 
تنش‌ها در منطقه شبه جزیره کره و در پی پرتاب موشک 
»هوسونگ-۱۹« کره شمالی در روز پنجشنبه گذشته که 
نخستین پرتاب موشک بالستیک در سال جاری به شمار 
می‌رود، برگزار شد. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در 
این باره اعلام کرد: در جریان برگزاری این رزمایش، 
جنگنده‌های کره جنوبی، ژاپن و آمریکا یک فروند بمب 
افکن ایالات متحده را بر فراز منطقه‌ای که کره جنوبی و 

ژاپن همپوشانی دفاع هوایی دارند، همراهی کردند.

خاور دور


